20 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.504 Terça-feira, 02 DE MARÇO DE 2021

R E S O L V E:
REVOGAR, a contar de 25/03/2021, os efeitos da Portaria nº 1170 de
16/07/2019, publicada no DOE nº 33.925 de 18/07/2019, que designou o
(a) servidor (a) ROMULO RODRIGUES MOTA, ocupante do cargo de Auditor
Fiscal de Receitas Estaduais, Identifi cação Funcional nº 5914781/1, para
exercer o cargo em comissão de Coordenador Fazendário da Coordenação
Executiva de Controle de Mercadorias em Trânsito de Araguaia.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 198 DE 01 DE MARÇO DE 2021
O Secretário de Estado da Fazenda, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por Lei, e
R E S O L V E:
REMOVER, a contar de  25/02/2021, de ofício, no interesse da Administra-
ção Tributária, o (a) servidor (a) ERIK FELIPE SOUZA PAMPLONA, ocupante
do cargo de Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, Identifi cação Funcional
nº 5914869/1, do (a) Coordenação Executiva de Controle de Mercadorias
em Trânsito de Portos e Aeroportos para o (a) Coordenação Executiva de
Controle de Mercadorias em Trânsito.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda

Protocolo: 632226

BANCO DO ESTADO DO PARÁ

.

CONTRATO
.

Contrato Nº: 012/2021
Objeto: Prestação de serviço relativo à cobrança de natureza extrajudicial
para recuperação de créditos vencidos oriundos de operações de crédito
inadimplidas, sem caráter de exclusividade, de acordo com a necessidade
e sem qualquer vínculo empregatício entre o contratante e os empregados
da contratada.
Valor Total Estimado do Credenciamento: R$ 4.800.000,00 (quatro milhões
e oitocentos mil reais)
Data de Assinatura: 24.02.2021
Vigência: 24.02.2021 a 23.02.2022
Credenciamento Nº 002/2020
Contratado: HORÁCIO MORAES ADVOCACIA
Endereço: Avenida Conselheiro Furtado, nº 2865 – Ed. Síntese 21, Sala
503  Bairro: Cremação
CEP: 66063-060 Belém/PA
Telefone: (91) 2121-2113
Ordenador Responsável:  Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva

Protocolo: 632070
Contrato Nº: 011/2021
Objeto: Prestação de serviço relativo à cobrança de natureza extrajudicial
para recuperação de créditos vencidos oriundos de operações de crédito
inadimplidas, sem caráter de exclusividade, de acordo com a necessidade
e sem qualquer vínculo empregatício entre o contratante e os empregados
da contratada.
Valor Total Estimado do Credenciamento: R$ 4.800.000,00 (quatro milhões
e oitocentos mil reais)
Data de Assinatura: 24.02.2021
Vigência: 24.02.2021 a 23.02.2022
Credenciamento Nº 002/2020
Contratado: EVOLUTTIVA SERVIÇOS DE LOGÍSTICA DA INFORMAÇÃO LTDA
Endereço: Rua Chaves Barcelos, nº 36  Bairro: Centro Histórico
CEP: 90.030-120 Porto Alegre/RS
Telefone: (51) 2500-7474
Ordenador Responsável:  Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva

Protocolo: 632080
Contrato Nº: 013/2021
Objeto: Prestação de serviço relativo à cobrança de natureza extrajudicial
para recuperação de créditos vencidos oriundos de operações de crédito
inadimplidas, sem caráter de exclusividade, de acordo com a necessidade
e sem qualquer vínculo empregatício entre o contratante e os empregados
da contratada.
Valor Total Estimado do Credenciamento: R$ 4.800.000,00 (quatro milhões
e oitocentos mil reais)
Data de Assinatura: 24.02.2021
Vigência: 24.02.2021 a 23.02.2022
Credenciamento Nº 002/2020
Contratado: CASH DO BRASIL RECUPERAÇÃO DE CRÉDITO LTDA
Endereço: Rua Tenente Salles, nº 229, 1º e 2º Andar - Conjuntos 11, 12
e 21  Bairro: Centro
CEP: 09720-130 São Bernardo do Campo/SP
Telefone: (11) 4128-1010
Ordenador Responsável:  Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva

Protocolo: 632045
Contrato Nº: 016/2021
Objeto: Prestação de serviço relativo à cobrança de natureza extrajudicial
para recuperação de créditos vencidos oriundos de operações de crédito
inadimplidas, sem caráter de exclusividade, de acordo com a necessidade
e sem qualquer vínculo empregatício entre o contratante e os empregados
da contratada.
Valor Total do Credenciamento: R$ 4.800.000,00 (quatro milhões e oito-
centos mil reais)

Data de Assinatura: 24.02.2021
Vigência: 24.02.2021 a 23.02.2022
Credenciamento Nº 002/2020
Contratado: LOSS E RIBEIRO ASSESSORIA E COBRANÇA LTDA
Endereço: Avenida Princesa Isabel, nº 15 - Ed. Martinho de Freitas, Sala
912 Bairro: Centro
CEP:  29.010-361  Vitória/ES
Telefone: (27) 3027-0844
Ordenador Responsável:  Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva

Protocolo: 632011
Contrato Nº: 001/2021
Objeto: Prestação de serviço relativo à cobrança de natureza extrajudicial
para recuperação de créditos vencidos oriundos de operações de crédito
inadimplidas, sem caráter de exclusividade, de acordo com a necessidade
e sem qualquer vínculo empregatício entre o contratante e os empregados
da contratada.
Valor Total Estimado do Credenciamento: R$ 4.800.000,00 (quatro milhões
e oitocentos mil reais)
Data de Assinatura: 24.02.2021
Vigência: 24.02.2021 a 23.02.2022
Credenciamento Nº 002/2020
Contratado: A. GRELO CABRAL SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
Endereço: Travessa Vileta, nº 2440  Bairro: Marco
CEP: 66.093-345 Belém/PA
Telefone: (91) 3228-1162
Ordenador Responsável:  Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva

Protocolo: 632087

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo Nº:  02
Contrato Nº:  020/2019
Objeto do Contrato:  Prestação de serviços de atualização, manutenção
e suporte técnico remoto prestado para o software de solução analítica
antifraude SAS.
Modalidade da Contratação: Dispensa de Licitação Nº 003/2019
Data de Assinatura do Aditivo: 24.02.2021
Vigência do Aditivo: 26.02.2021 a 25.02.2022
Objeto do Aditivo: Prorrogação de vigência e Inclusão de Cláusula de Tra-
tamento de Dados Pessoais
Fundamento Legal do Aditivo: Artigo 71 da Lei nº 13.303/2016.
Valor Total do Aditivo: R$ 5.174.324,28 (cinco milhões cento e setenta e
quatro mil, trezentos e vinte e quatro reais e vinte e oito centavos)
Contratado: TECH SOLUTIONS SOLUÇÕES EM GESTÃO E TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO LTDA.
Endereço:  Rua SRTV Sul, Quadra 701, Bloco O Sala 885 – Edifício Mul-
tiempresarial.
CEP:  70340-000  Cidade: Brasília/DF
Telefone: (61) 3224 9874
Ordenador Responsável:  Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva

Protocolo: 631981

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Concurso Público 2018
Edital de Convocação nº 088/2021
Convocamos o candidato, abaixo relacionado, para comparecer ao BANPA-
RÁ, no prazo de 2 (dois) dias úteis, a contar desta divulgação, para tratar
de assunto referente à contratação, para o cargo especifi cado abaixo:
CARGO: Técnico Bancário Nível Médio
POLO IV

Nome Colocação Agência Banpará (Local de Apresentação de
Documentos)

KEILA MARIA DA SILVA 52° Tv. Lauro Sodré, nº 486, Jaqueira -
Tucuruí/PA

Obs.: O não comparecimento do candidato, no prazo acima estabelecido,
será considerado como desistência.
Belém, 02 de março de 2021.

Protocolo: 631972

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 247 – GABINETE/SESPA,
DE 26 DE FEVEREIRO DE 2021.

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO a obrigação da Administração de fi scalizar a execução
de seus termos administrativos, nos termos da Lei Federal nº 8.666, de
21.06.93 com suas alterações, do Decreto estadual nº 733 de 13.05.2013
e demais normas regulamentares da matéria, o teor da Cláusula Quinta do
Termo de Convênio nº. 02/2021, celebrado com a Prefeitura Municipal de